
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 26     del  30-03-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 21:25,  nella Sede Comunale, convocata nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

POMPOZZI STEFANO VICESINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE ESTERNO P

COLLABORAZIONE EDITORIALE "BUS VALTENNA" 2021. INDIRIZZI.

Ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il VICE SEGRETARIO ROSSI DANIELA

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

1



2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal responsabile
del servizio;

RITENUTO di dover deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione
del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi interessati
secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

DI DARE INDIRIZZO al responsabile del 1̂ Settore “Affari Istituzionali e Generali, attività produttive e
Vigilanza” al fine di aderire al progetto BUS Bollettino Unitario dei Servizi della Valtenna.

DI INVIDIDUARE quale responsabile del procedimento il responsabile del Settore “Affari Istituzionali e
Generali, attività produttive e Vigilanza”.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

INOLTRE,

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi separati voti unanimi, favorevoli, resi in
forma palese,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267.



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

MOTIVAZIONE

Con nota del 28 gennaio 2021, acquisita al protocollo di questo Ente in data 13 febbraio 2021 al n. 1407, la
società Aldo Editore srls di Fermo ha inviato la proposta di collaborazione editoriale con la testata
giornalistica BUS Bollettino Unitario Servizi della Valtenna.

Al progetto del BUS – Bollettino Unitario Servizi della Valtenna hanno aderito i comuni di Falerone,
Grottazzolina, Belmonte Piceno, Massa Fermana, Montegiorgio ed altri.

Il periodico mantiene le stesse caratteristiche dell’anno 2018 con una tiratura pari a 5.500 copie distribuite
dalla stessa società editrice.

Dal primo numero del 2018 il periodico è distribuito anche in formato digitale. Alla fine del 2018 la
pubblicazione è stata inviata a 4.000 indirizzi mail. L’implementazione è progressiva.

Il costo per l’adesione al progetto di comunicazione di vallata è pari ad € 550,00 oltre all’Iva del 4%.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATI:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui
all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

DI DARE INDIRIZZO al responsabile del 1̂ Settore “Affari Istituzionali e Generali, attività produttive e
Vigilanza” al fine di aderire al progetto BUS Bollettino Unitario dei Servizi della Valtenna.

DI INVIDIDUARE quale responsabile del procedimento il responsabile del “Affari Istituzionali e Generali,
attività produttive e Vigilanza”.

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs.
n. 267/2000.



Firmato

PARERE:

PARERE:

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' CONTABILE.

Espresso in data 30-03-2021

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 30-03-2021

COLLABORAZIONE EDITORIALE "BUS VALTENNA" 2021. INDIRIZZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

OGGETTO:

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALASPINA LUCIA

4



5

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                             IL VICE SEGRETARIO
f.to Avv. ROTONI MARCO                     f.to  ROSSI DANIELA

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto funzionario incaricato, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio online del Comune di Servigliano in data 16-09-2021 e
vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e che la stessa è divenuta esecutiva il giorno 30-03-21:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 16-09-21

                                                   IL FUNZIONARIO INCARICATO
                                                         f.to MALASPINA LUCIA

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto funzionario incaricato, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata, con lettera n. in data            ai signori Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art.125 del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-09-2021

                                                   IL FUNZIONARIO INCARICATO
                                                          MALASPINA LUCIA

____________________________________________________________________________________


